mailto:processoseletivo@simsaude.mg.gov.br

ANEXO I

DO CARGO, NÚMERO DE VAGAS, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA,
ATRIBUIÇÕES.

1- Enfermeiro

Requisito mínimo: Curso superior em enfermagem e inscrição regular no Conselho de
Classe

Vagas: 1(uma)

Remuneração: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) + vale alimentação no valor
de R$ 15,00( quinze reais) o dia.

Carga horária: 40hs semanais

Atribuições Típicas:

Realizar triagem e acolhimento dos pacientes, Prestar cuidados de enfermagem
(administração de medicamentos, curativos, coleta de exames), Monitorar sinais

[...]

da profissão e do serviço público municipal de saúde, Exercer as demais atividades
compatíveis com o cargo ou que lhe forem delegadas por autoridade superior.

4 - Auxiliar de Serviços Gerais

Requisito mínimo: Ensino médio completo

Vagas: 3(três)

Remuneração: R$ 1.761,53(um mil e setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e
três centavos) + vale alimentação no valor de R$ 15,00( quinze reais) o dia.

Carga horária: 40hs semanais

Atribuições Típicas:

Executar serviços de limpeza e manutenção das áreas internas e externas do consórcio.
Trabalhar seguindo normas de segurança, higiene, qualidade e proteção ao meio
ambiente; desempenhar as atividades correlatas vinculadas à descrição da ocupação.

5 - Atendente

Requisito mínimo: Ensino médio completo

Vagas: 2(dois)

Remuneração:R$ 1.761,53(um mil e setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e três
centavos) + vale alimentação no valor de R$ 15,00( quinze reais) o dia.

Carga horária: 40hs semanais

Atribuições Típicas:

Realizar o atendimento presencial e telefônico aos usuários do consórcio, esclarecendo
dúvidas e prestando informações sobre os serviços de saúde oferecidos, Orientar sobre